
 

 

UCHWAŁA NR XXII/145/2016 

RADY GMINY SIEDLISKO 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Siedlisko za usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienie od tych opłat a także trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 50 ust. 6, ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności w Gminie Siedlisko za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych 

opłat a także trybu ich pobierania, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się tabelę odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlisko 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVII/194/2004 Rady Gminy w Siedlisku z dnia 28 grudnia 2004 r. w sprawie  

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Małgorzata Chilicka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 17 stycznia 2017 r.

Poz. 144



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXII/145/2016 

Rady Gminy Siedlisko 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Siedlisku organizuje i świadczy pomoc w formie usług opiekuńczych  

i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane jako jedna z form pomocy  

z zakresu pomocy społecznej mogą być świadczone nieodpłatnie lub za odpłatnością. 

§ 3. Pracownik socjalny w rodzinnym wywiadzie środowiskowym ustala rodzaj i zakres usług oraz ilość 

godzin, jaka będzie konieczna dla zaspokojenia niezbędnych potrzeb osoby zainteresowanej oraz dochody 

osoby lub rodziny, w celu określenia warunków odpłatności za świadczone usługi. 

§ 4. Odpłatność za wykonanie: 

1) jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 12,00 zł, 

2) jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 16,00 zł. 

§ 5. 1. W przypadku, gdy dochód osoby objętej usługami opiekuńczymi lub dochód na osobę w rodzinie  

nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz.930 z późn. zm.) usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie. 

2. W przypadku, gdy dochód osoby objętej usługami opiekuńczymi lub dochód na osobę w rodzinie 

przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) usługi opiekuńcze świadczone są odpłatnie,  

z uwzględnieniem stawek opłat określonych w § 4 oraz warunków odpłatności określonych w załączniku nr 2 

do uchwały. 

§ 6. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Siedlisku może częściowo lub całkowicie zwolnić osobę 

korzystającą z usług opiekuńczych z obowiązku ponoszenia opłat, na czas określony lub nieokreślony, ze 

względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce leczniczo-

rehabilitacyjnej, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rodzinie zastępczej, 

2) fakt objęcia świadczeniami z pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych co najmniej dwóch osób w rodzinie, 

3) zaistnienie szczególnych okoliczności wynikających z długotrwałej choroby, bezrobocia, 

niepełnosprawności, śmierci członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego 

lub klęski żywiołowej. 

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze winna być dokonywana na 

rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Siedlisku przez osobę zobowiązaną do uiszczenia opłaty,  

w terminie do 25-go dnia każdego miesiąca za miesiąc bieżący. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 144



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXII/145/2016 

Rady Gminy Siedlisko 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 

Kryterium dochodowe - % kryterium 

dochodowego ustalonego wg art. 8 ust. 1 pkt 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi  

w procentach 

- osoba samotna lub samotnie gospodarująca 

powyżej 100% do  130,00% 10% 

powyżej 130,00% do 150,00% 15% 

powyżej 150,00% do 200,00% 20% 

powyżej 200,00% do 250,00% 30% 

powyżej 250,00%  do 300,00% 50% 

powyżej 300,00% 100% 

Kryterium dochodowe - % kryterium 

dochodowego ustalonego wg art. 8 ust. 1 pkt 3 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi  

w procentach 

- osoba w rodzinie 

powyżej 100,00%  do 130,00% 10% 

powyżej 130,00% do 150,00% 15% 

powyżej 150,00% do 250,00% 20% 

powyżej 250,00%  do 300,00% 50% 

powyżej 300,00% 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 144


		2017-01-17T09:22:58+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




